
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30 июня 2015 г. N 17/1053 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ 
К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ 

СЛУЖАЩИХ 
И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В ВОЛГОГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТНОЙ ДУМЕ 

Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений Волгоградской областной Думы от 23.03.2017 N 43/2837, 

от 22.06.2017 N 46/3164, от 19.12.2019 N 7/306, от 27.05.2021 N 20/1321, 

от 16.05.2024 N 64/4401) 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О 

государственной гражданской службе Российской Федерации", Федеральным законом от 

25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Указом Президента 

Российской Федерации от 01 июля 2010 г. N 821 "О комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов" Волгоградская областная Дума постановляет: 

1. Утвердить комиссию по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в 

Волгоградской областной Думе (далее - комиссия) в следующем составе: 

Булгаков 

Сергей Викторович 

- первый заместитель председателя Волгоградской

областной Думы - председатель комиссии

Шефатов 

Владимир Владимирович 

- руководитель аппарата Волгоградской областной

Думы - заместитель председателя комиссии

Шагеева 

Ольга Анатольевна 

- начальник отдела кадрового обеспечения,

государственной службы, профилактики

коррупционных правонарушений и охраны труда

аппарата Волгоградской областной Думы - секретарь

комиссии

члены комиссии: 

Данилов 

Федор Федорович 

- начальник управления по вопросам государственной

службы и кадров аппарата Губернатора

Волгоградской области (по согласованию)

Кондакова 

Наталья Анатольевна 

- заместитель начальника государственно-правового

управления аппарата Волгоградской областной

Думы - начальник отдела юридической экспертизы

Бугаев - начальник отдела правового обеспечения и 



Вадим Геннадьевич мониторинга законодательства государственно-

правового управления аппарата Волгоградской 

областной Думы 

Гришаева 

Ирина Александровна 

- консультант отдела кадрового обеспечения, 

государственной службы, профилактики 

коррупционных правонарушений и охраны труда 

аппарата Волгоградской областной Думы 

 

(в ред. постановлений Волгоградской областной Думы от 23.03.2017 N 43/2837, от 

19.12.2019 N 7/306, от 27.05.2021 N 20/1321, от 16.05.2024 N 64/4401) 

В состав комиссии дополнительно включается (включаются) представитель 

(представители) научных и образовательных организаций, деятельность которых связана с 

государственной службой, в качестве независимых экспертов, без указания персональных 

данных экспертов, - не менее одной четвертой от общего числа членов комиссии. 

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 22.06.2017 N 46/3164) 

2. Постановление Волгоградской областной Думы от 27 января 2011 г. N 37/1429 "Об 

утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в 

Волгоградской областной Думе" признать утратившим силу. 

 

Председатель Волгоградской 

областной Думы 

Н.П.СЕМИСОТОВ 

 

 
 

 


